АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22  марта   2013 года
                             № 56

р.п. Ишня

О внесении изменений в муниципальную целевую

программу «Развитие и совершенствование

сети автомобильных дорог общего пользования

местного значения в сельском поселении Ишня

на 2012- 2013 годы».

В связи с изменениями муниципальной целевой программы «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Ишня на 2012 - 2013 годы», Администрация сельского поселения Ишня   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и совершенствование

 сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Ишня на 2012- 2013 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Ишня от  23.03.2012 года №  30, следующие изменения:

1.1 в паспорте Программы:

- раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1;

1.2 в Программе:

– раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №2.
1.3 - приложения №1 и №2 изложить в новой редакции, согласно приложения №3.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации сельского поселения Ишня по ЖКХ и благоустройству территории Воробьева М.Г.
4. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня в сети интернет.
Глава сельского поселения Ишня                                                  Н.С. Савельев

                 Приложение 1

       к постановлению № 56

                                                               от 22 марта 2013 года
Новая редакция раздела «Объемы и источники финансирования Программы»

Паспорта Программы

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования – 22 060 465 руб.

Областной бюджет на 2012 год – 3 451 365 руб.

 Местный бюджет на 2012 год –  2 677 780 руб.                                  -

Областной бюджет на 2013 год  – 12 945 320 руб.
  Местный бюджет на 2013 год
- 2 986 000 руб.

                                                                                                  Приложение 2

       к постановлению № 56

                                                                от 22   марта 2013 года
4. Ресурсное обеспечение Программы

Общая сумма затрат на реализацию мероприятий Программы составляет
22 060 465 рублей.

Источник финансирования программы – местный и областной бюджеты.

Финансирование Программы предусматривается за счет средств, выделяемых на текущие расходы, без использования средств на капитальные вложения.

Реализация Программы планируется в 2012 – 2013 годах. Распределение финансирования на 2013 год приведено в таблице приложения 3.
                                                                                                  Приложение 3

к постановлению № 58

                                                                                  от 22  марта 2013 года
                          П Е Р Е Ч Е Н Ь   О Б Ъ Е К Т О В,

на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования муниципальной собственности, выполнение работ по межеванию, постановке на кадастровый учет и государственной регистрации прав на земельные участки под ними,

финансируемых за счет субсидии бюджета на финансирование дорожного хозяйства  в 2013 году.

	№п/п
	Наименование объекта ремонта (кап. ремонта, строительства. реконструкции)
	Вид работ
	Срок
	Объемы финансирования

( руб.)

	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1
	Кап. ремонт асфальтового покрытия ул. Ошской в п. Ишня
	Кап. ремонт
	2013 г.
	609 736
	60 974
	548 762

	2
	Кап. ремонт пешеходной дорожки от д.10 к д.8 по ул. Молодежная в п. Ишня
	Кап. ремонт
	2013 г.
	104 591
	10 459
	94 132

	3
	Кап. ремонт асфальтового покрытия проезда по ул. Молодежной у д.9
	Кап. ремонт
	2013 г.
	153 928
	15 393
	138 535

	4
	Кап. ремонт дорожного покрытия улицы в с. Марково мимо дома 50 до д. 54
	Кап. ремонт
	2013 г.
	693 145
	69 314
	623 831

	5
	Кап. ремонт асфальтового покрытия ул. Мелиораторов в п. Ишня
	Кап. ремонт
	2013 г.
	4 005 902
	-
	4 005 902

	6
	Кап. ремонт подъездной дороги к д.1А по ул. Советской в п. Ишня
	Кап. ремонт
	2013 г.
	131 087
	13 109
	117 978

	7
	Кап. ремонт дворовой территории у д.2 по ул. Молодежной в п. Ишня
	Кап. ремонт
	2013 г.
	215 265
	-
	215 265

	8
	Кап. ремонт дворовой территории у д.6 по ул. Чистова в п. Ишня
	Кап. ремонт
	2013 г.
	91 341
	9 134
	82 207

	9
	Кап. ремонт дворовых территорий у д. 1а., 3а, 5а, 7а по ул. Мелиораторов в п. Ишня
	Кап. ремонт
	2013 г.
	1 046 142
	104 614
	941 528

	10
	Кап. ремонт проезжей части ул. Сельской в п. Шурскол
	Кап. ремонт
	2013 г.
	933 026
	-
	933 026

	11
	Кап. ремонт проезжей части дворовой территории уд. 5.6.7.8.9 по ул. Фрунзенской в п. Ишня
	Кап. ремонт
	2013 г.
	924 331
	92 401
	831 930

	12
	Кап ремонт подъездной дороги к д.5 ул. Фрунзенской в п. Ишня
	Кап. ремонт
	2013 г.
	175 898
	17 590
	158 308

	13
	Кап. ремонт дворовой территории у д.6 по ул. Молодежной в п. Ишня
	Кап. ремонт
	2013 г.
	172 489
	17 250
	155 239

	14
	Кап. ремонт дороги в д. Жоглово
	Кап. ремонт
	2013 г.
	1 472 784
	147 278
	1 325 506

	15
	Кап. ремонт дороги в д. Поддыбье
	Кап. ремонт
	2013 г.
	355 148
	-
	355 148

	16
	Кап. ремонт дворовой территории между домами от д.6 до д.1и д.4 в с. Марково
	Кап. ремонт
	2013 г.
	562 599
	-
	562 599

	17
	Кап. ремонт автодороги  в с. Марково от бани до автодороги Марково- Строганово
	Кап. ремонт
	2013 г.
	1 687 280
	-
	1 687 280

	18
	Капитальный ремонт дороги от д.52 до д.60 в с. Марково
	Кап. ремонт
	2013 г.
	168 144
	-
	168 144

	19
	Капитальный ремонт дворовых территорий д.3, д.5 и д.8 в с. Марково
	Кап. ремонт
	2013 г.
	820 795
	820 795
	-

	20
	Капитальный ремонт дороги в д. Хонятино
	Кап. ремонт
	2013 г.
	320 418
	320 418
	-

	21
	Капитальный ремонт дороги в д. Дубник
	Кап. ремонт
	2013 г.
	320 418
	320 418
	-

	19
	Зимнее содержание автомобильных дорог
	Зимнее содержание
	2013 г.
	560 000

	560 000
	-

	20
	Составление ПСД

	2013 г.
	100 000
	100 000
	-

	21
	Проверка ПСД

	2013 г.
	156 853
	156 853
	-

	22
	Межевание земельных участков автомобильных дорог

	2013 г.
	150 000
	150 000
	-

	Итого

	15 931 320
	2 986 000
	12 945 320